Τούτων δὲ κρατεῖν βουλόμεθα τὸν νόμον ἐπὶ τε τοῦ δόντος αὐτῷ τὴν ἀρχὴν θέματος, ἐπὶ τε τῶν ἐν δικαστηρίοις ἡρημένων, ἐπὶ τε τῶν ἐφεξῆς γενησομένων ἀπάντων.

(Ἐπίλογος.) Τὰ τοῖνυν παραστάνα ἡμῖν ἡ σὴ ὑπεροχὴ ἔργῳ καὶ πέρατι παραδόναι σπενσάτω, καὶ φανερά πασι διὰ προγραμμάτων οἰκείων ποιησάτω,

cap. V (— διακρίναντι 30) insertum nov. 91, 2 extat in B 2S, 13, 1 et inde in L (f. 117v) || 10 Eī ... 25 λαμβανέτω habent Prochiron 9, 12; Epanagoge 19, 2.

rebus consistat, immobilia quidem omnino apud matrem maneant, ut exinde alimenta habeat, in mobilibus vero ea obtineant quae ante sancivimus, si tota donatio ante nuptias in mobilibus consisteret.

V. Illud quoque, quod in prioribus legibus obscure quidem sancitum, raro autem in iudiciis examinatum est, et perspicua lege complectendum et usui tradendum et in iudicia deducendum putavimus, ut in commune auxilium reservetur. Namque si qui matrimonio iuncti fuerint dotis et donationis ante nuptias instrumentis confectis, atque vir donationem propter nuptias dederit, mulier dotem attulerit sive ipsa eam praebuit sive pater aut extraneus aliquis dedit, deinde appareat per totum matrimonii tempus dotem marito non esse datam, sed illum matrimonii onera sustinuisse, et matrimonium morte viri solvatur: nequaquam aequum fuerit mulierem, quae marito dotem non dedit, donationem ante nuptias accipere. Sed et si in solidum non dederit, ipsa quoque donationem in tantum exigat, in quantum dotem dederit. Aequalitatis enim et iustitiae amatores sumus, eaque cum in aliis omnibus tum vero in matrimonii quoque obtinere volumus. Quare quae nihil omnino dedit, nihil omnino accipiat, quae vero minus dedit quam promisit, tantum recipiat solum, quantum dedit; sitque et haec praesenti legi pulchra accessio, multa decidenti, quae semper in dubium vocata, vix autem nunc ad legem deducta sunt. Atque hanc legem et in casu, qui illi originem dedit, et in iis, quae in iudiciis pendent, et in omnibus, quae in posterum contingent, obtinere volumus.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt, summus tua effectui et fini dare studeat omnibusque

3 ἐτύγχανεν κινήτοις A || 6 Κάκεινὸ κα A mg. || 6 sq. cf. Cod. 5, 14, 9 || 9 καταγαγεῖν LABS || κατατάττειν M || 12 εἴτα] leg. ὅπως v. ἐπ' οἷς? || εἴτα — 14 ἔξωθεν om. Proch. || 13 ἐπεισενέγκοιτο M] ἐπενέγκοι A ἀπενέγκοιτο L¹ ἀπογράφοιτο L² scribat s || προκοία αὐτῆ παρασχηθεῖσαν ταύτην δόντος A || 14 παρασχημένη BL¹ πασχημένη L¹ παρασχημένη M. παρεσχημένη Scrimger || τῶν τινος M || 15 εἴτα] κα A || ὅλον] om. s || 16 δοθεῖσα τῷ ἀνδρὶ ἀνεχομένῳ τῶν — βαρῶν A || ἡγήσχετο Epan. || 17 ἐκείνος] om. s || τῶν LB Proch. || εἴη τῶν M || 18 τοῦ ἀνδρὸς] αὐτοῦ A || δίκαιον B || 20 λαβεῖν ante δωρεάν coll. LB Proch., Epan., ante τὴν (19) A || εἰ δὲ δοίη μὲν, οὐκ εἰς ὀλόκληρον δὲ Epan. || 21 ἀπαιτεῖται L || 22 ἐπιδοίη LB Proch., ἀν δοίη Epan. || 24 ἐν om. A

Proch., Epan. || 25 δοῦσα Epan. || εἰ δὲ ἔλαττον εἴη ὡπερ ὠμολόγησεν ἐπιδοῦσα A || 27 ἐπέδωκε B || 28 πολλὰ μὲν τῶν L || 29 δὲ] δὲ καὶ B || καταχθέντα B || 30 διακρίνοντι AB || 33 ἡρημένων ἐπὶ τε] νῦν ἡρημένων καὶ A || 34 ἀπάντων. Τὰ τοῖνυν] Ἄπαντα τοῖνυν τὰ A || 37 γραμμάτων A

1 omnibus modis V || 6 Illud] rubr. de dote ascripta et non numerata R || 7 uixaminatum V^a || estimauimus RT] extimauimus (extimus 1) V existimauimus dett. || 9 enim] uero V^s || 15 si RT] sin V vulg. || 21 quam VT] quāque R quam quidem vulgo; an eamque? || 23 omnino nil recipiat VT || 25 sicque V || 26 inuementum R¹ || 31 in hoc casu V vulg. || 32 et om. V || 33 praeventibus V || 35 placuerint V

ὡστε ἐν ἀπάσαις ταῖς πόλεσιν, ὅσας ὁ ἡμέτερος κατέχει Θεσμός, ταῦτα κρατεῖν καὶ δῆλα πᾶσι γενέσθαι κατὰ τὸ παρ' ἡμῶν διατεταγμένον. Dat. XVII. k. April. Constantinopoli Belisario v. c. cons. (ind. XIII.) [a. 535.]

quatenus in omnibus civitatibus, quas nostra dicio continet, haec valeant et certa omnibus fiant secundum quod a nobis dispositum est. Dat. XII. k. April. Belisario v. c. cons.

Γ

III.

Coll. I tit. 3

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΩΡΙΣΜΕΝΟΝ ΕΙΝΑΙ ΤΟΝ ΑΡΙΘΜΟΝ ΤΩΝ ΚΛΗΡΙΚΩΝ ΤΗΣ ΑΓΙΩΤΑΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΑΓΙΩΤΑΤΩΝ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΝΕΥΛΛΙΜΟΝΟΣ (ΠΟΛΕΩΣ).

UT DETERMINATUS SIT NUMERUS CLERICORUM SANCTISSIMAE MAIORIS ECCLESIAE ET CETERARUM SANCTARUM ECCLESiarum CONSTANTINOPOLIS.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἐπιφανίῳ ἀρχιεπισκόπῳ τῆς βασιλίδος ταύτης πόλεως καὶ οἰκουμενικῷ πατριάρχη.

Imp. Iustinianus Aug. Epiphonio sanctissimo et beatissimo archiepiscopo regiae civitatis et universali patriarchae.

(Προοίμιον.) Ἦδη μὲν κοινῶν τε καὶ γενικῶν νόμων πρὸς τὴν μακαριότητα τὴν σὴν πρὸς τοὺς λοιποὺς ἀγιωτάτους πατριάρχας γεγραμμένῳ τὰ περὶ τῆς χειροτονίας τῶν εὐαγῶν ἐπισκόπων καὶ εὐλαβεστάτων κληρικῶν καὶ γυναικῶν γὰρ μὴ διακόνων, καὶ τοῦ μὴ πλείους εἶναι τοῦ ἐξ ἀρχῆς μέτρον τοὺς χειροτονοούμενους διευπλώσαμεν, ἅπερ ἡμῖν ἐδόκει καλῶς τε καὶ προσκρόντως ἔχειν καὶ τῶν ἱερῶν κανόνων ἀξίως. Τὸν δὲ παρόντα νόμον ἰδικὸν πρὸς τὴν σὴν μακαριότητα γράφομεν, τὰ περὶ τοῦ ἀριθμοῦ τῶν εὐλαβεστάτων κληρικῶν τῶν ἐνταῦθα διατάττοντες. Ἐπειδὴ γὰρ οὐδὲν σφεδρὸν τῶν ἐν ἀμετροία καλόν, προσήκον ἂν εἴη μὴδὲ τὰς χειροτονίας τὰς ἐν τοῖς εὐλαβεστάτοις κληρικοῖς ἢ ταῖς εὐλαβεστάταις διακόνοις γίνεσθαι τσοάντις, ὡς ταῖς ἐκείνων ἀποτοροαῖς τὴν ἀγιωτάτην ἐκκλησίαν εἰς δανεισμάτων ἐπιπίπτειν χρεῖαν μεγάλων καὶ κατὰ μικρὸν εἰς τὴν ἐσχάτην ἀπορίαν καταφέρεισθαι. Ἴσμεν γὰρ παρὰ τὴν τοιαύτην πρόφασιν τὴν

(Praefatio.) Dudum quidem communi et generali lege et ad tuam beatitudinem et ad reliquos sanctissimos patriarchas scripta de ordinatione venerabilium episcoporum et reverentissimorum clericorum nec non mulierum diaconissarum, et ut non amplius sint ab antiqua mensura qui ordinantur, disposuimus; quod nobis videbatur bene se et competentem habere et regularum sacrarum digne. Praesentem vero legem specialem ad tuam beatitudinem scribimus, de numero reverentissimorum clericorum, qui in hac urbe sunt, disponentes. Quia enim paene nihil immensum bonum est, competens est neque ordinationes, quae super reverentissimis clericis fiunt aut super reverentissimis diaconissis, fieri tantas, ut illorum expensis sanctissima ecclesia incidat in causam mutuorum maximorum et paulatim ad novissimam inopiam deponatur. Novimus enim propter

Nov. III (= Coll. I tit. 3: gloss.) Graece extat in *MLA*, cap. 1—3 in *B* 3, 2, 1—3. — *Epit. Iohannis Schol. coll. LXXXVII* cap. 20 (inde *Nomoc. L* tit. 19), *Theod.* 3, *Athanas.* 1, 9 (inde *Coll. const. eccl.* 3, 1, 9); cf. etiam *Nomoc. XIV* tit. 1, 26. 30: *Iulian. const. V.*

per propria edicta manifesta reddat, ut in omnibus civitatibus, quae nostra dicione continentur, valeant atque omnibus plana fiant, prout a nobis dispositum est.

III.

UT DETERMINATUS SIT NUMERUS CLERICORUM SANCTISSIMAE MAGNAE ECCLESIAE ET CETERARUM SANCTISSIMARUM ECCLESiarum FELICISSIMAE URBIS.

Idem Augustus Epiphanio regiae huius urbis archiepiscopo et patriarchae oecumenico.

Praefatio. Iam communi quidem et generali lege tam ad beatitudinem tuam quam ad reliquos sanctissimos patriarchas scripta de ordinatione sanctorum episcoporum et religiosissimorum clericorum, nec non diaconissarum, et ne qui ordinentur plures sint numero ab initio definito disposuimus, quae quidem nobis recte et decore et sacris regulis digne habere videbantur. Praesentem vero legem specialem ad beatitudinem tuam scribimus de numero religiosissimorum clericorum, qui in hac urbe sunt, disponentes. Nam quoniam fere nihil, quod modum excedit, bonum est, convenit ne ordinationes quidem tot religiosissimorum clericorum vel religiosissimarum diaconissarum fieri, ut sanctissima ecclesia illis alendis in necessitatem magni aeris alieni et paulatim ad extremam inopiam redigatur. Scimus enim ex tali causa sanctissimam magnam

1 κατέχοι *M* || 2 πᾶσι *om.* *A* || 3 *subscr. om.* *A* || XVII *Contius* ex nov. 22 c. 46] xv *M* (πρὸ ἐβ' κυλιανδῶν Ἀπριλίῳν *Ath.* 5, k. April. *Iul.*, μὴν Ἀπριλίῳ *Theod.*) || 4 Constantinopolitanus Belisarius *M* [ind. XIII] *ind. 17 Ath.*, *ind. γ' Theod.*, *om. M* || 11 πόλεως *om. ML* (ταύτης πόλεως s. v. add. *L m. rec.*), τῆς πανευδαίμονος πόλεως *om. A* || 12 Αὐτοκράτωρ ἰουστινιανὸς αὐγουστος ἐπιφανίῳ τῷ ἀγιωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ *A* (5) || 14 γενικῶν *LA5 Theod.* ἡγεμονικῶ *M* ἰδικῶ *Ath.* || νόμων *est novella VI* || 15 τὴν σὴν μακαριότητα *A* || 16 ἀγιωτάτους *om. A* || τὰ del. *L2, om. A* || τῆς *om. L* || 18 γὰρ μὴν καὶ γὰρ μὴν *L* || 19 πληστός *L* || 20 προδιευπλώσαμεν *L2* ἅπερ *A* || 22 ἰδικῶς *A* || 24 τῶν *om. L* || 25 σφεδρὸν —

καλὸν καλὸν — σφεδρὸν *A* || 26 τὰς ἐν] ἐπὶ *A* || 27 διακονοῖσας *L* || γενέσθαι *A* || 29 ἐπιπίπτειν *L* || χρεῖα *A* || 31 γὰρ] *om. L* γὰρ ὅτι *A* || τὴν alterum *om.*, idem ante ἀγιωτάτην (19, 1) add. *A*

2 certa in omnibus *V* || 4 *subscr. dedi ex R, om. cett.* || XII k] kī XII kl *R*, CP. XII k. *Heimbach* || Bilyario *R* || 9 sanctissimarum *V vulg.* || 10 Constantino *VT, om. R* || 12 rege *R* || 18 non ut *V* || 19 sunt *R1* || 20 et *om. V* || 24 qui in — paene nihil in rasura *R* || 25 nihil paene *T* || bonum est] *est om. T1* || 26 ordinationes *cel.*] tiones — tantas ut (27) in ras. duorum versuum habet *R2* || fiunt] fuerit *V* || 27 super *om. V* || 29 maximorum *om. V1* || 30 deportetur *Contius*, deferatur *Cramerus*

τῆς βασιλίδος ταύτης πόλεως ἀγιωτάτην μεγάλην ἐκ-
 κλησίαν, τὴν τῆς ἡμετέρας βασιλείας μητέρα, δανείσ-
 μασιν ἐνοχλονέμετην μεγάλοις, καὶ οὐκ ἄλλως ἰσχύου-
 σαν ἐκίστην ποιεῖσθαι διάδοσιν τοῖς εὐλαβεστάτοις
 κληρικοῖς, πρὶν ἂν χρυσίον οὐ μέτριον δανείσασαι, ποι-
 ονέμετην τοῦτο μὲν ὑποθήκας, τοῦτο δὲ ἐνεχρῶσαν δό-
 σεως ἐπὶ τοῖς καλλίστοις αὐτῆς χωρίοις τε καὶ προ-
 αστείαις. Διὰ ταῦτα τοῖνυν συνειδίκομεν ἐναντίους καθέσθαι
 πρὸς τὴν τοῦ πράγματος ζήτησιν καὶ μαθεῖν τίνα μὲν
 τρόπον ἐμπροσθεν εἶχε, τί δὲ τὸ τοῦ χρόνου μήκος
 ἐξέυρεν. Ἀνεχρῶστές τοῖνυν αὐτὸ πανταχόθεν ἐνοί-
 σκομεν, ὡς ἐκαστος τῶν τὰς ἀγιωτάτας ἐκκλησίας οἰ-
 κοδομησάντων ἐπὶ τῆς εὐδαίμονος ταύτης πόλεως οὐκ
 οἰκοδομίας ἐφρόντισε μόνος, ἀλλὰ καὶ τοῦ χορηγίαν
 αὐτάρχει δοῦναι τοῖς παρ' αὐτοῦ γενομένοις ἐργασί-
 οῖσιν καὶ ὄρεσαι, πόσους μὲν προσήκον ἐστί πρεσβυ-
 τέρους καθ' ἑκάστην ἐκκλησίαν, πόσους δὲ διακόνους, ἀρ-
 χιεράς τε καὶ θηλείας, πόσους τε ὑποδιακόνους, καὶ
 αὐτῆς ψάλτας τε καὶ ἀναγνώστους καὶ πυλωροὺς καθε-
 στάναι. Καὶ πρὸς τοῦτο καὶ τὴν τοῦ οἴκου δαπάνην
 ὄρεσε, καὶ προσέδοκον οἰκίαν ἐπέδωκεν, ἀρκοῦσαν τοῖς
 παρ' αὐτοῦ καταστάσιν, εἰ δὲ τίς προσεπιθεῖη πλῆ-
 θος, οὐκέτι παντελῶς ἐκτείνεσθαι δύναται. Καὶ δι-
 ἐμνεῖ γε μέχρι πολλοῦ τὰ τοιαῦτα φιλανθρώπων, καὶ
 ἕως τοῦτο ἦν, ἔμενε καὶ τὰ τῶν ἀγιωτάτων ἐκκλησιῶν
 τοῖς οἰκείοις ἀρκοῦμενα. ὡς δὲ οἱ θεοφιλέστατοι ἐπί-
 σκοποι ταῖς διωριπύσσει τινῶν αἰεὶ προσέροντες ἐξεχέ-
 θησαν πρὸς τὸ τῶν χειροτονομένων πλῆθος, ἤξηται
 μὲν ἡ τῆς δαπάνης ποσότης τῆς ἀμετρίας πολλῆν, δα-
 νευσταὶ δὲ πανταχόθεν καὶ τόκοι, καὶ τὸ τελευταῖον
 οὐδὲ δανείσται λοιπὸν διὰ τὴν ἀπιστίαν ἤδη τοῦ πρά-
 γματος, ἀλλ' ἐκποιήσας τε ἠραγμασμέναις καὶ παρανό-
 μοις καὶ πράγματα ἀρρεπῆ καὶ οὐδὲ οἰκίας ἰδιωτικῆς
 ἀξία σωφρονούσης· ὥστε ἐκ τῆς τοιαύτης ἀτοπίας μήτε
 τὰ χωρία μήτε τὰ προσάστεια ἐξαρκεῖν ταῖς ὑποθήκαις
 καὶ τοῖς ἐνεχρῶσι, μηδὲ δανείστων διὰ τοῦτο εὐπο-
 ρεῖν, ἀλλ' εἰς ἀπορίαν κατελθεῖν παντελῆ, καὶ μηδὲ
 αὐτοῖς τοῖς λειτουργοῖσι τὴν ἀποτροπὴν διδοῦναι δύνα-
 σθαι, ἀλλ' εἰς τὴν πασῶν ἀθλιωτάτην ὁδὸν τὸ πρᾶγμα
 καταφέρεσθαι, τὸν ὄντων ἀπάντων τοῖς δανείσταις
 ἐκστῆναι. Ὅπερ καὶ λέγοντες ἄνοοι μὲν καὶ ὅπως ἂν
 μὴ γένοιτο προνοοῦμεν. Εἰ γὰρ οὐκ ἂν τις ἐνέγκοι

huiusmodi occasionem huius regiae civitatis sanctis-
 simam maiorem ecclesiam, nostri imperii matrem,
 debitis inquietari maioribus, et non aliter valentem
 facere singulas erogationes reverentissimis clericis,
 antequam aurum non parvum mutuum sumat, faciens
 tam hypothecas quam pignorum dationes in optimis
 suis praediis et suburbanis. Propter haec igitur
 perspeximus nosmetipsos deponere ad huius causae
 inquisitionem et agnoscere, quemadmodum prius se
 habuit quidque longitudo temporis adinvenit. In-
 vestigantes igitur illud undique invenimus, quoniam
 singuli horum qui sanctissimas ecclesias aedifica-
 verunt in hac felicissima civitate, non pro aedificio
 solummodo cogitaverunt, sed etiam ut expensas suf-
 ficientes darent a se factis venerabilibus (domibus)
 et terminarent, quantos quidem competens esset
 presbyteros per unamquamque ecclesiam, quantosque
 diaconos masculos atque feminas, et quantos sub-
 diaconos, et rursus cantores atque lectores et osti-
 arios constitui: et super haec etiam oratorii ex-
 pensas definierunt, et reditus proprios dederunt suf-
 ficientes his quae a se constituta sunt, si quis
 autem adiecerit multitudinem, nequaquam penitus
 extendi sufficientes. Et permanserunt usque ad
 multum tempus talia conservata; et donec hoc fuit,
 duraverunt sanctissimarum ecclesiarum domibus quae
 sufficient. Cum vero deo amabiles episcopi preces
 aliquorum semper respicientes protracti sunt ad ordi-
 nationum multitudinem, aucta quidem est expen-
 sarum quantitas ad immensitatem multam, creditores
 autem undique et usurae et novissima, et neque
 creditores propter incredulitatem iam causae, sed
 alienationes cum necessitate et contra leges, et
 causae indecentes et neque propria dignitate tem-
 peratae: ut ex hac nimietate neque praedia neque
 suburbana sufficienter hypothecis et pignoribus, ne-
 que creditores propter hoc invenirentur, sed ad in-
 opiam descenderent novissimam et nec ipsis ministris
 emolumentum dare sufficienter, sed ad viam omnium
 infelicissimam causa descenderet, quatenus rerum
 omnium creditoribus cederet. Quod etiam dicere
 piget nos et, quemadmodum non fiat, providemus.
 Nam si non aliquis feret libenter eum, qui ultra

ecclesiam regiae huius urbis, imperii nostri matrem, magno aere alieno premi, nec aliter valere ad singulas erogationes religiosissimis clericis faciendas nisi prius pecuniam immodicam mutuo sumpserit ita, ut tam hypothecas quam pignora in pulcherrimis praediis et suburbis suis constituat. Propterea igitur visum nobis est ad eam rem investigandam nos ipsos conferre et, quemadmodum se res antea habuerit, quid temporis longinquitas reppererit, cognoscere. Ex omni igitur parte id indagantes invenimus unumquemque eorum, qui sanctissimas ecclesias in felici hac urbe aedificaverunt, non aedificationis solum curam gessisse, sed etiam ut sufficientes reditus sacris aedibus a se factis suppeditaret, atque definiret, quot in quaque ecclesia presbyteri, quot diaconi et masculi et feminae, quoque subdiaconi, et porro cantores et lectores atque ostiarii constitui deberent. Atque secundum hoc et expensas aedis definivit et proprium redditum addidit iis, qui ab ipso constituti sunt, sufficientem, qui tamen, si quis multos superaddat, amplius distendi plane nequeat. Atque haec quidem permanserunt per longum tempus observata, et quam diu id fiebat, manebant etiam bona domesticis sanctissimarum ecclesiarum sufficientia. Simulac vero episcopi deo carissimi assiduis nonnullorum precibus intenti ad magnum ordinandorum numerum evagati sunt, expensarum quantitas in immensum aucta est, et undique creditores atque usurae, demique ne creditores quidem propter fidem rei iam sublatae, sed alienationes extortae et illegitimae atque negotia inhonesta quaeque ne privatam quidem domum solidam deceant: ita ut ex eiusmodi pravitate neque praedia neque suburbana ad hypothecas et pignora sufficienter, neque creditorum ob id ipsam copia esset, sed ad extremam inopiam deveniret, ac ne ipsis quidem ministris alimenta praebere posset, verum res in statum omnium miserimum redigeretur, ut creditoribus universis bonis suis cederet. Quod et dicere haesitatus et ne fiat providemus. Nam si quis eum, qui ultra facultates suas sumptus facit, non aequo ferat animo, quin harum

1 μεγάλην om. A || 8 τοῖνυν γούν A || 9 τοῦ πράγματος huius causae s || 11 αὐτὰ L || ἐμάθμεν A || 12 τὸν om. L¹ || τὴν ἀγιωτάτην ἐκκλησίαν L || 13 οὐκ ἰδομίας L¹ || 14 τοῦ τοῦ A || 15 αὐτῶν A || γινόμενοις L || 20 τοῦτω L² τοῦτος A || 21 ὄρισας L || δέδωκεν A || τοῖς τὴν L¹ τῆ L² || 22 καταστάσει, deinde καταστάση corr. L² || Οὐδέ τι προσεῖπεν... πλῆθος (πλήθος?) L¹, Οὐδέ τι ταύτη προσεῖπεντο πλήθος εἰς δ L² || 23 δυνατὰ L¹, δυνατὸν αὐτὴν corr. L² || 24 γε om. A || 25 ἦν ἔμενε M || ἦν ἔμεινε A ἐμένεμεν L || 26 οἴκος A s || 27 ἐξηρέθησαν A || 29 πολλὰ L¹ || 31 οὔτε A || λοιπὸν om. s || ἤδη om. A || 33 οἰκίας L¹ || 34 ἀξίως A (ἀξίας s?) || 34. 35 *μηδὲ — μηδὲ || 36 μήτε A || εὐ-